2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02 декабря 2016 г.
	№ 110

О структуре исполнительных органов государственной власти Ульяновской области

В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 21 Устава Ульяновской области, пунктом 10 статьи 11 Закона Ульяновской области от 17.11.2016
№ 163-ЗО «О Губернаторе Ульяновской области»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемую структуру исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, возглавляемых Правительством Ульяновской области.
2. Переименовать:

Департамент архитектуры и градостроительства Ульяновской области
в Агентство архитектуры и градостроительства Ульяновской области;
Департамент ветеринарии Ульяновской области в Агентство ветеринарии Ульяновской области;
Департамент государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области в Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области;
Управление записи актов гражданского состояния Ульяновской области
в Агентство записи актов гражданского состояния Ульяновской области;
Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области в Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области.
3. Упразднить:

Департамент внутреннего государственного финансового контроля Ульяновской области с передачей его функций Правительству Ульяновской области;
Главную государственную инспекцию регионального надзора Ульяновской области с передачей функций в сфере регионального государственного жилищного надзора в Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области.
4. Образовать Агентство регионального государственного строительного надзора Ульяновской области.
5. Исполнительным органам государственной власти Ульяновской области, указанным в пунктах 2-4 настоящего постановления:

5.1. Обеспечить в установленном порядке осуществление необходимых организационно-штатных мероприятий в соответствии с настоящим постановлением.

5.2. В срок до 15 января 2017 года представить на утверждение
в Правительство Ульяновской области согласованные:

положения о соответствующих исполнительных органах государственной власти Ульяновской области;

предельную штатную численность и фонд оплаты труда работников соответствующих исполнительных органов государственной власти Ульяновской области.

6. Впредь до завершения всех необходимых юридических действий
и организационно-штатных мероприятий, связанных с реализацией настоящего постановления, исполнительные органы государственной власти Ульяновской области продолжают реализовывать полномочия в установленной сфере деятельности.
Губернатор области

   С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Губернатора

Ульяновской области

СТРУКТУРА

исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, возглавляемых Правительством Ульяновской области
I. Министерства

Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области

Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области

Министерство образования и науки Ульяновской области

Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области

Министерство развития конкуренции и экономики Ульяновской области
Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Министерство финансов Ульяновской области

II. Агентства

Агентство архитектуры и градостроительства Ульяновской области

Агентство ветеринарии Ульяновской области

Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области

Агентство записи актов гражданского состояния Ульяновской области

Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области
Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области
Агентство регионального государственного строительного надзора Ульяновской области

___________

0212чл2